EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

sejam feitos dois redutores de velocidade

(lombadas) na Avenida Pedro Brigliadori,

em frente ao número 1776.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 93/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que sejam feitos dois redutores de velocidade (lombadas)

na Avenida Pedro Brigliadori, em frente ao número 1776, avenida essa que na altura dessa

numeração se tornam três vias, com fluxo intenso de veículos nos horários de pico, pois é entrada

da cidade e bairros. Torna-se três vias na junção da Rua Antônio Marasco, por aproximadamente

200 metros.

Na Rua Antônio Marasco já existe uma lombada feita pelo loteamento Jardim Santa

Lúcia, sendo assim carros e motos em alta velocidade desviam (pois existe um retorno nas avenidas

que ligam a Rua João Batista Fincotti) da lombada para pegar a 2ª pista, e os que descem do Jardim

das Aroeiras retornam em alta velocidade, fazendo assim a continuidade das lombadas por

completo conforme as fotos em anexo.

Vários acidentes já foram registrados no local, pois tem alto fluxo de trabalhadores,

estudantes a pé e de bicicletas que cruzam por esse caminho.

        Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Rogério Bello Lima Conga
(Bello Cerimonial)

Vereador

Pág 1 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/nu81XpM2BPsyjhCJ0cWw9kis7ru5y4vF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/nu81XpM2BPsyjhCJ0cWw9kis7ru5y4vF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/nu81XpM2BPsyjhCJ0cWw9kis7ru5y4vF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 4 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/nu81XpM2BPsyjhCJ0cWw9kis7ru5y4vF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-14T10:18:30-0300
	https://app.assinadoc.com
	Rog&eacute;rio Bello Lima Conga
	 • Digital Signature | Rog&eacute;rio Bello Lima Conga, 2804:388:c2e3:7a06:0:49:cddf:6701,February 14, 2025 10:18